
N.º 

11www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

23 de agosto de 2024166

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 1921/24

AYUNTAMIENTO DE POYALES DEL HOYO

A n u n c i o

Mediante Resolución de Alcaldía nº 179/2024 de fecha 8 de agosto de 2024 se ha 
adoptado el siguiente acuerdo:

“LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS 
PARA LA PROVISIÓN DE 1 PLAZA DE PERSONAL LABORAL FIJO DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO A TIEMPO PARCIAL DEL AYUNTAMIENTO DE POYALES DEL 
HOYO (ÁVILA).

Con fecha 17/05/2024 se aprueban por Resolución de alcaldía las bases reguladoras 
para la provisión de 1 plaza de personal laboral fijo de Auxiliar Administrativo, a tiempo 
parcial, incluidas en el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.

De conformidad con lo establecido en la Base 5ª de las que rigen el proceso, se deberá 
constituir una lista provisional de admitidos y excluidos y publicarse en la sede electrónica 
y en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila.

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI SITUACIÓN CAUSA
ESCUDERO IGLESIAS MARIA ESPERANZA ****608** ADMITIDA
MESA TRAMPAL JUDITH ****237** ADMITIDA
BALBAS AGUILAR RAQUEL ****698** ADMITIDA
TAMAYO TOLEDO FRANCISCO JAVIER ****050** ADMITIDO
HERNÁNDEZ POZANDO MARIA ISABEL ****265** ADMITIDA
GARCÍA IGLESIA BELÉN ****683** ADMITIDA
PILLADO ROZAS PAULA ****774** ADMITIDA
SÁNCHEZ RINCÓN VICTORIA EUGENIA ****080** ADMITIDA
URRIZA JULIÁN IGNACIO ****342** ADMITIDO
RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ ANA BELÉN ****341** ADMITIDA

CAUSAS
 1. No haber presentado el DNI

 2. No acreditar la titulación exigida.

 3. Presentación de instancia fuera de plazo.



N.º BOP 23 de agosto de 2024166

12
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

SEGUNDO.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en la sede 
electrónica de este Ayuntamiento (https://poyalesdelhoyo.sedelectronica.es) y en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Ávila.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente 
a la publicación del anuncio, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que 
hayan motivado su exclusión.

TERCERO.- Las reclamaciones a las listas provisionales de admitidos y excluidos 
se resolverán mediante Resolución de Alcaldía, que aprobará las listas definitivas de 
admitidos y excluidos en el proceso.”

Poyales del Hoyo, 9 de agosto de 2024.

El Alcalde, Juan Carlos Rodríguez Moreno.


